
関係者各位 　　　令和3年　1月15日
　　　社会福祉法人　神戸の風
　　　　ケアハウス南風
　　　　施設長　小山　康江

　　平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　この度、当施設の入居者様が1名、新型コロナウィルスに感染していることが確認され

ましたので、これまでの状況と対応をお知らせいたします。

当施設では、神戸市福祉局監査指導部、神戸市北区保健所へ状況報告を行い、行政

機関の指導に則り、速やかに感染拡大防止策に最善の努力しております。

関係者の皆様にはご不便とご心配をおかけしますが、ご理解を賜りますよう何卒宜しく

お願い致します。

感染状況

1月12日　夕方　入居者様が熱（37.8℃）を出され、主治医の指示の下、解熱剤

を服用していただいた上、完全個室にて対応。感染されていることを

想定しての感染拡大防止対応をさせていただく。

1月13日　当該入居者様にインフルエンザ、新型コロナウィルス抗原検査、ＰＣＲ

検査の実施。解熱。インフルエンザ（-）、抗原検査（+）。

1月15日　新型コロナウィルスの陽性が確認されました。

感染拡大防止に向けた対応

１） 入居者さま及び職員の健康観察

入居者様とそのフロアの介護職員全員、接触のあった職員にＰＣＲ検査を行って

います。現在、入居者様、職員の体調不良者はいません。

今後も、感染拡大防止に努めます。

２） 施設内の消毒

換気及次亜塩素酸ナトリウムを用いての消毒を実施しております。

当施設の新型コロナウィルス感染症の発症について

記


